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ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 007/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador FERNANDO MILANÊZ NETO.
NOME CPF CARGO
GIOVANNI BAKKE MAROJA DI PACE ***.442.874-** CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV
JOSE ISRAEL DE SOUZA REZENDE ***.160.194-** ASSES. PARL.GAB.
APE-GV
JULITA ESTEFANIA ALMEIDA FARIAS ***.983.193-** ASSES. PARL.GAB.
APE-GV
LEANDRO JORGE RIBEIRO FERNANDES ***.389.994-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
JURACIR FERREIRA LIMA ***.622.974-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
JANAINA DA SILVA ARAUJO ***.141.084-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
GIACOMO PORTO NETO ***.247.334-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV
FABIANA DINIZ CAROLINO LIMA ***.200.224-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
RUTAMBERG FELIX DE QUEIROZ ***.769.814-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
MARCOS AURELIO SERRANO DE OLIVEIRA ***.984.984-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
VITOR FRANCA GADELHA ***.941.124-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
NATALIA ROSANA CARDOZO DE OLIVEIRA
VEREZA
***.363.117-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV
RINALDO BEZERRA CARNEIRO DA CUNHA ***.581.774-** SECRETARIO
PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV
GEILSON BORBA DE MENEZES ***.154.094-** SECRETARIO PARL.DE
GAB. DE VER. SP-GV
ITALO KEVIN LEITE DA NOBREGA ***.244.114-** ASSIST. DE GAB.VER.
AGV
GERALDO CANUTO NETO ***.340.944-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a86
3ae9402d62eb9d44b9fa75cda4298

Portaria Nº 008/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador ÍCARO CHAVES.
NOME CPF CARGO
JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS ***.161.364-** CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV
LEONARDO SANTANA NEIVA FILHO ***.293.734-** ASSES. PARL.GAB.
APE-GV
MICHAEL JACKSON MAMEDE SOUZA ***.752.474-** ASSES. PARL.GAB.
APE-GV
RAFAEL YTALO DE ARAUJO CARNEIRO ***.608.554-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
RENATO KEVEN FARIAS DE ARAUJO ***.540.794-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
BRUNO MOURA SILVA ***.889.354-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV
SABRINA APARECIDA FONSECA LEITE ***.608.908-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
KLINGER DE TARCIO LIMA MARCELINO ***.460.444-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
VALERIA CHRISTINA MIRANDA FRANCO ***.848.614-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
MATEUS HENRIQUE FRANCISCO NUNES ***.163.374-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
GILMARA TARGINO NUNES ***.975.694-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
BRENO FERREIRA PINHEIRO ***.170.384-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
SIDNEY TAIRONE BEZERRA DE FREITAS ***.774.444-** SECRETARIO
PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV
GABRIEL DANTAS BARBOSA ***.136.274-** SECRETARIO PARL.DE
GAB. DE VER. SP-GV
MATHEUS SOARES CRUZ ***.594.074-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV
EDMILSON ALEXANDRE DA CRUZ ***.361.598-** ASSIST. DE GAB.VER.
AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.
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A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c9a
3976eaa48012f7c886491e442b224

Portaria Nº 017/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador DURVAL FERREIRA.
NOME CPF CARGO
DANIELLE CHRISTINA LIMEIRA DE ALMEIDA ***.983.074-**
SECRETÁRIO PARLAMENTAR GABINETE DE VEREADORSPGV
EDILSON SANTOS OLIVEIRA ***.234.614-** ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB VEREADOR - APE-GV
ELIONAI ALVES FERREIRA ***.054.964-** ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
ROBERTA DE CARVALHO MACEDO LOPES ***.402.934-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
FLAVIO MENDES CAVALCANTI ***.888.364-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
GETULIO LIRA MACHADO FILHO ***.133.304-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
HELOISA FREIRE BRAZ DE BARROS ***.860.484-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
MICHAEL CASSIANO ***.881.584-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR
GABINETE DE VEREADORSPGV
JOSE RAIMUNDO DA SILVA NETO ***.605.784-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JANAINA DAYSE LEITE MARTINS ***.737.534-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
LEONARDO RODRIGUES DA COSTA ***.649.944-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
LUCAS MATEUS TOSCANO LINS SILVA ***.051.684-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
MARILIA SANTOS JUVINO DA SILVA ***.309.144-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
MAGNA ALEXANDRINO DE BRITO ***.810.084-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
SAMARA KELLY SILVA SANTOS ***.466.844-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
SABRINA MARTINS FERREIRA ***.854.794-** CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR -CGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/96e
7a9e4036a5e0d2152b875857e21a7

Portaria Nº 020/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador EDMILSON SOARES.
NOME CPF CARGO
JEFFERSON COUTINHO DA CUNHA FILHO ***.023.103-** CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV
JAIANNE MARQUES PEREIRA ***.528.114-** ASSES. PARL.GAB. APE-
GV
BRUNO DE ARAUJO OLIVEIRA SOUTO ***.747.384-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
VICTOR CAMARA PESSOA ROSENDO ***.708.254-** ASSES. PARL.GAB.
APE-GV
MAYLTON MELO DE MOURA ***.000.000-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
JOSILENO FEITOSA DE PONTES ***.007.644-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
DORIVALDO ARAUJO DE OLIVEIRA ***.016.074-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
JEFFERSON DE SOUZA MENEZES ***.577.304-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
VALESCA FELISMINO DE SALES ***.415.514-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
EDINALDO RIBEIRO SOARES ***.603.894-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
LAYSE KELLY COSTA TAVARES DA SILVA ***.852.614-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
SUZANA DE SOUSA LEITE ***.165.264-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
LUCAS MELO DOS SANTOS ***.366.554-** SECRETARIO PARL.DE GAB.
DE VER. SP-GV
WILMA ANNY SOARES PIMENTEL GUEDES ***.600.994-**
SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV
VANESSA BRUNA FIGUEIREDO DE ARAUJO ***.429.924-** ASSIST. DE
GAB.VER. AGV
MARCONE GONCALVES DA CUNHA ***.651.434-** ASSIST. DE
GAB.VER. AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/856
41fe0fe2077a0ecd55bb8b8c581aa

Portaria Nº 021/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador THIAGO LUCENA.
NOME CPF CARGO
ALEUDSON DOS SANTOS SILVA ***.050.724-** SECRETÁRIO
PARLAMENTAR GABINETE DE VEREADORSPGV
CARLOS ALEXANDRE MAIA BARRETO ***.140.254-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
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CARLOS TYRONE LOPES HONORIO ***.905.264-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
DANILO SOUTO MAIA LINS ***.862.744-** ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
DIOGENES RAMALHO DE LIMA ***365.334-** CHEFE DE GABINETE
DE VEREADOR -CGV
GILBERTO FELIX DOS SANTOS ***.303.004-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
GIRLAYNE MIRANDA DA SILVA ***.311.554-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JANSEN PINHEIRO TAVARES SOUZA DA CUNHA ***.586.904-**
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSENIRA DE ARAUJO MORAES DOS SANTOS ***.548.928-**
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
LAIS TEOFILO ANDRADE ***675.414-** ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
LUIZ ANTONIO DE SOUZA ALMEIDA ***.255.594-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
MARCELO RICARDO DUTRA CALDAS ***.975.204-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
MARIA ISABEL MONTEIRO GOMES ***548.524-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ***.712.024-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
ROSEANE CAROCA BARBOSA FERNANDES DE LIMA ***.515.004-**
SECRETÁRIO PARLAMENTAR GABINETE DE VEREADORSPGV
JOSE GEORGE LOPES FARIAS ***.586.864-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a15
3961b66ecbb9f93f47794e6d9dd90

Portaria Nº 025/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador ODON BEZERRA.
NOME CPF CARGO
ALANNE SERRANO FERREIRA DE PONTES ***.749.704-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA ***189.244-** ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
DAVID JOHN PINTO RIBEIRO ***.212.154-** ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
EMYLLE LAISE ARAUJO PINHEIRO SILVA ***.381.284-** SECRETÁRIO
PARLAMENTAR GABINETE DE
VEREADOR-SPGV
ERNANI AGUIAR SAMPAIO NETTO ***.749.394-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

JOAO DE FIGUEIREDO LIMA SOBRINHO ***.689.584-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
KARINA VENUSKA ALVES BARBOSA ***.065.874-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
LIVIA LIMEIRA DE CASTRO BARBOSA ***.305.224-** SECRETÁRIO
PARLAMENTAR GABINETE DE
VEREADOR-SPGV
LUIS FILIPE BESERRA NEGROMONTE ***.204.274-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
LUIZA LUGO WANDERLEY DA NÓBREGA ***.222.314-** CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR -CGV
MAIRA MARIA RABELO PINTO ***.404.944-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
MICARLA DA SILVA CARVALHO ***.941.424-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR -
AGV
NICOLE MAIA DE VASCONCELOS ***.117.774-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR -
AGV
SANDRO ROBERTO DE CARVALHO FILHO ***.003.474-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
THALLES HENRIQUES DE ARAUJO ***.732.614-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
ZORAIDE ALCANTARA DA SILVA ***.145.004-** ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/e36
43d026a665fc99c55f252d30ec292

Portaria Nº 035/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador CHICO DO SINDICATO.
NOME CPF CARGO
ROMUALDO JOSE DA COSTA SANTOS ***.761.934-** CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV
RONALDO ANTONIO PIMENTEL COSTA ***.257.964-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
RONALDO HENRIQUE FERREIRA FILHO ***.001.954-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
ANTONIO CARLOS GOMES DE ARAUJO JUNIOR ***.278.584-** ASSES.
PARL.GAB. APE-GV
JADEILSON PEREIRA SILVA ***.272.324-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
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BRUNO DE FARIAS ALVES ***.042.924-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-
GV
JENNIFER THALYA ARAUJO DE LIMA ***.757.304-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
VANIA DOS SANTOS BARBOSA ***.400.304-** ASSES. PARL.GAB.VER.
AP-GV
GIANNY NICE TAVARES DE MELO ***.422.364-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
LIVIA SCHINNYONI TAVARES PEQUENO ***.776.754-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
ANA PAULA DE SANTANA MARINHO ***.379.524-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
EDVANIA MENEZES DA SILVA XAVIER ***.801.614-** ASSES.
PARL.GAB.VER. AP-GV
RONILDO RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.159.904-** SECRETARIO
PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV
ANA LUCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.154.094-**
SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV
MARCONI MACEDO DE ARAUJO ***.518.174-** ASSIST. DE GAB.VER.
AGV
MARIA EDUARDA MACEDO FARIAS TARGINO ***.536.004-** ASSIST.
DE GAB.VER. AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/324
e2c01e2a32d2e9f8f148d2e40f0d3

Portaria Nº 051/2025
João Pessoa, 10 de Fevereiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e XII do art. 26
do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, com fulcro na Lei nº 14.133/2021 e nos art. 17 e
seguintes da Lei
Municipal nº 15.067/2024,
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:
TIPO DE FISCAL MATRÍCUL
A
NOME CPF
GESTOR DE
CONTRATO 136384 FLÁVIO LIMA CARNEIRO 019.691.134-64
FISCAL
ADMINISTRATIVO 136295
GABRIEL KENNEDY MACEDO LIRA 121.731.624-89
FISCAL TÉCNICO 136294 TARCISIO DI PACE FORMIGA 021.260.724-36
Para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 01/2025
HARLLAN THIERRY
CRUZ FERNANDES DA COSTA CNPJ nº 28.990.148/0001-30 que tem por
objetivo
contratação do serviço de elaboração de projeto de prevenção contra
incêndio e demais medidas
necessárias celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
PESSOA/PB,
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f12
73268ac38c6dec5d6297d246adf4d

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

4/12

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/324e2c01e2a32d2e9f8f148d2e40f0d3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/324e2c01e2a32d2e9f8f148d2e40f0d3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f1273268ac38c6dec5d6297d246adf4d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f1273268ac38c6dec5d6297d246adf4d


ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 051/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e XII do art. 26 do Regimento Interno 
desta Casa Legislativa,  com fulcro na Lei  nº  14.133/2021 e nos art.  17 e seguintes da Lei  
Municipal nº 15.067/2024,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:

TIPO DE FISCAL
MATRÍCUL

A
NOME

CPF

GESTOR DE 
CONTRATO

136384
   FLÁVIO LIMA CARNEIRO

019.691.134-64

FISCAL 
ADMINISTRATIVO 136295

GABRIEL KENNEDY MACEDO LIRA
121.731.624-89

FISCAL TÉCNICO 136294 TARCISIO DI PACE FORMIGA 021.260.724-36

Para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 01/2025 HARLLAN THIERRY 

CRUZ  FERNANDES  DA  COSTA CNPJ  nº  28.990.148/0001-30  que  tem  por  objetivo 
contratação do serviço de elaboração de projeto de prevenção contra incêndio e demais medidas 

necessárias celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

João Pessoa, 10 de  Fevereiro de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 051/20255/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 017/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador DURVAL FERREIRA.

NOME CPF CARGO

DANIELLE CHRISTINA LIMEIRA DE ALMEIDA ***.983.074-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE VEREADOR-
SPGV

EDILSON SANTOS OLIVEIRA ***.234.614-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

ELIONAI ALVES FERREIRA ***.054.964-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

ROBERTA DE CARVALHO MACEDO LOPES ***.402.934-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

FLAVIO MENDES CAVALCANTI ***.888.364-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

GETULIO LIRA MACHADO FILHO ***.133.304-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

HELOISA FREIRE BRAZ DE BARROS ***.860.484-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

MICHAEL CASSIANO ***.881.584-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE VEREADOR-
SPGV

JOSE RAIMUNDO DA SILVA NETO ***.605.784-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

JANAINA DAYSE LEITE MARTINS ***.737.534-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

LEONARDO RODRIGUES DA COSTA ***.649.944-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

LUCAS MATEUS TOSCANO LINS SILVA ***.051.684-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

MARILIA SANTOS JUVINO DA SILVA ***.309.144-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

MAGNA ALEXANDRINO DE BRITO ***.810.084-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

SAMARA KELLY SILVA SANTOS ***.466.844-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

SABRINA MARTINS FERREIRA ***.854.794-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR -CGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 017/20256/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 025/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador ODON BEZERRA.

NOME CPF CARGO

ALANNE SERRANO FERREIRA DE PONTES ***.749.704-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB 
VEREADOR - APE-GV

DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA ***189.244-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB 
VEREADOR - APE-GV

DAVID JOHN PINTO RIBEIRO ***.212.154-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB 
VEREADOR - APE-GV

EMYLLE LAISE ARAUJO PINHEIRO SILVA ***.381.284-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE 
VEREADOR-SPGV

ERNANI AGUIAR SAMPAIO NETTO ***.749.394-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

JOAO DE FIGUEIREDO LIMA SOBRINHO ***.689.584-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

KARINA VENUSKA ALVES BARBOSA ***.065.874-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

LIVIA LIMEIRA DE CASTRO BARBOSA ***.305.224-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE 
VEREADOR-SPGV

LUIS FILIPE BESERRA NEGROMONTE ***.204.274-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

LUIZA LUGO WANDERLEY DA NÓBREGA ***.222.314-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR -CGV

MAIRA MARIA RABELO PINTO ***.404.944-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

MICARLA DA SILVA CARVALHO ***.941.424-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - 
AGV

NICOLE MAIA DE VASCONCELOS ***.117.774-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - 
AGV

SANDRO ROBERTO DE CARVALHO FILHO ***.003.474-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

THALLES HENRIQUES DE ARAUJO ***.732.614-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

ZORAIDE ALCANTARA DA SILVA ***.145.004-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE 
VEREADOR - AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 025/20257/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 020/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador EDMILSON SOARES.

NOME CPF CARGO

JEFFERSON COUTINHO DA CUNHA FILHO ***.023.103-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

JAIANNE MARQUES PEREIRA ***.528.114-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

BRUNO DE ARAUJO OLIVEIRA SOUTO ***.747.384-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

VICTOR CAMARA PESSOA ROSENDO ***.708.254-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

MAYLTON  MELO DE MOURA ***.000.000-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

JOSILENO FEITOSA DE PONTES ***.007.644-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

DORIVALDO ARAUJO DE OLIVEIRA ***.016.074-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

JEFFERSON DE SOUZA MENEZES ***.577.304-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

VALESCA FELISMINO DE SALES ***.415.514-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

EDINALDO RIBEIRO SOARES ***.603.894-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

LAYSE KELLY COSTA TAVARES DA SILVA ***.852.614-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

SUZANA DE SOUSA LEITE ***.165.264-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

LUCAS MELO DOS SANTOS ***.366.554-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

WILMA ANNY SOARES PIMENTEL GUEDES ***.600.994-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

VANESSA BRUNA FIGUEIREDO DE ARAUJO ***.429.924-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

MARCONE GONCALVES DA CUNHA ***.651.434-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 020/20258/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 021/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador THIAGO LUCENA.

NOME CPF CARGO

ALEUDSON DOS SANTOS SILVA ***.050.724-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE VEREADOR-
SPGV

CARLOS ALEXANDRE MAIA BARRETO ***.140.254-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

CARLOS TYRONE LOPES HONORIO ***.905.264-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

DANILO SOUTO MAIA LINS ***.862.744-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

DIOGENES RAMALHO DE LIMA ***365.334-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR -CGV

GILBERTO FELIX DOS SANTOS ***.303.004-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

GIRLAYNE MIRANDA DA SILVA ***.311.554-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

JANSEN PINHEIRO TAVARES SOUZA DA CUNHA ***.586.904-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

JOSENIRA DE ARAUJO MORAES DOS SANTOS ***.548.928-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

LAIS TEOFILO ANDRADE ***675.414-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

LUIZ ANTONIO DE SOUZA ALMEIDA ***.255.594-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

MARCELO RICARDO DUTRA CALDAS ***.975.204-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

MARIA ISABEL MONTEIRO GOMES ***548.524-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ***.712.024-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

ROSEANE CAROCA BARBOSA FERNANDES DE LIMA ***.515.004-** SECRETÁRIO PARLAMENTAR  GABINETE DE VEREADOR-
SPGV

JOSE GEORGE LOPES FARIAS ***.586.864-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 021/20259/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 035/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador CHICO DO SINDICATO.

NOME CPF CARGO

ROMUALDO JOSE DA COSTA SANTOS ***.761.934-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

RONALDO ANTONIO PIMENTEL COSTA ***.257.964-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

RONALDO HENRIQUE FERREIRA FILHO ***.001.954-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

ANTONIO CARLOS GOMES DE ARAUJO JUNIOR ***.278.584-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

JADEILSON PEREIRA SILVA ***.272.324-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

BRUNO DE FARIAS ALVES ***.042.924-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

JENNIFER THALYA ARAUJO DE LIMA ***.757.304-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

VANIA DOS SANTOS BARBOSA ***.400.304-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

GIANNY NICE TAVARES DE MELO ***.422.364-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

LIVIA SCHINNYONI TAVARES PEQUENO ***.776.754-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

ANA PAULA DE SANTANA MARINHO ***.379.524-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

EDVANIA MENEZES DA SILVA XAVIER ***.801.614-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

RONILDO RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.159.904-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

ANA LUCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.154.094-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

MARCONI MACEDO DE ARAUJO ***.518.174-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

MARIA EDUARDA MACEDO FARIAS TARGINO ***.536.004-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa, 31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 035/202510/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 007/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador FERNANDO MILANÊZ NETO.

NOME CPF CARGO

GIOVANNI BAKKE MAROJA DI PACE ***.442.874-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

JOSE ISRAEL DE SOUZA REZENDE ***.160.194-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

JULITA ESTEFANIA ALMEIDA FARIAS ***.983.193-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

LEANDRO JORGE RIBEIRO FERNANDES ***.389.994-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

JURACIR FERREIRA LIMA ***.622.974-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

JANAINA DA SILVA ARAUJO ***.141.084-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

GIACOMO PORTO NETO ***.247.334-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

FABIANA DINIZ CAROLINO LIMA ***.200.224-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

RUTAMBERG FELIX DE QUEIROZ ***.769.814-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

MARCOS AURELIO SERRANO DE OLIVEIRA ***.984.984-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

VITOR FRANCA GADELHA ***.941.124-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

NATALIA ROSANA CARDOZO DE OLIVEIRA 
VEREZA

***.363.117-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

RINALDO BEZERRA CARNEIRO DA CUNHA ***.581.774-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

GEILSON BORBA DE MENEZES ***.154.094-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

ITALO KEVIN LEITE DA NOBREGA ***.244.114-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

GERALDO CANUTO NETO ***.340.944-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 837 - Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 007/202511/12



ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 008/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de 
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e 
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es),  ocupantes  do  Gabinete  do 
vereador ÍCARO CHAVES.

NOME CPF CARGO

JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS ***.161.364-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

LEONARDO SANTANA NEIVA FILHO ***.293.734-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

MICHAEL JACKSON MAMEDE SOUZA ***.752.474-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

RAFAEL YTALO DE ARAUJO CARNEIRO ***.608.554-** ASSES. PARL.GAB. APE-GV

RENATO KEVEN FARIAS DE ARAUJO ***.540.794-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

BRUNO MOURA SILVA ***.889.354-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

SABRINA APARECIDA FONSECA LEITE ***.608.908-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

KLINGER DE TARCIO LIMA MARCELINO ***.460.444-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

VALERIA CHRISTINA MIRANDA FRANCO ***.848.614-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

MATEUS HENRIQUE FRANCISCO NUNES ***.163.374-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

GILMARA TARGINO NUNES ***.975.694-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

BRENO FERREIRA PINHEIRO ***.170.384-** ASSES. PARL.GAB.VER. AP-GV

SIDNEY TAIRONE BEZERRA DE FREITAS ***.774.444-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

GABRIEL DANTAS BARBOSA ***.136.274-** SECRETARIO PARL.DE GAB. DE VER. SP-GV

MATHEUS SOARES CRUZ ***.594.074-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

EDMILSON ALEXANDRE DA CRUZ ***.361.598-** ASSIST. DE GAB.VER. AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

 João Pessoa,  31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente
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